
 

 

 

 

 ВЫПУСК  № 37 

   26 августа 2024 г. 

Понедельник 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

внеочередной тридцать восьмой сессии  

от 22.08.2024                                                                                    № 220         

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.12.2023 

№ 183 «О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы» 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 82н « О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения»,  руководствуясь Уставом 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, на 

основании Положения «О бюджетном процессе Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение тридцатой сессии от 27 декабря 

2023 года «О бюджете Барлакского сельсовета  Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»  следующие изменения: 

1) пункт 1 часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района  в сумме  39868,0 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 21103,6 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  

21103,6 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 

4595,5 тыс. рублей»; 

2. Утвердить в новой редакции: 

1) приложение 2 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»; 

2) приложение 3 «Целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов»; 
3) приложение  4  «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

            4)  приложение 7  « Источники финансирования дефицита 

бюджета        Барлакского сельсовета Мошковского района на 2024 год и 

плановый период 2025 и  2026 годов». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и 

земельным вопросам (Хромова О.Ю.). 

Глава Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области                С.Г. Баландин 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                       П.В. Русинович 
                                                   Приложение № 2 

к решению внеочередной тридцать восьмой 

сессии Совета депутатов Барлакского 
сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О 
Бюджете Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов" от 22.08.2024 № 220 

Распределение бюджетных ассигновананий Барлакского сельсовета 

Мошковского района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

Наименование 

показателей 

Р
З/

П

Р 

КЦ

СР 

К

В
Р 

План 

на 

      

План на 

 

        

План на 
2026 

год 

2024 

год  

2025 

год  

 

1 2 3 4 5 6  

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

53 

623 

039,16 

32 015 

420,00 

32974

600,00 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0

10
0     

15 

469 
619,28 

12 338 
369,28 

12289

569,28 

Функционирован

ие высшего 
должностного лица 

субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 

образования 

0

10

2     

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

12798

62,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

0

10
2 

8800

01011
0 

1
00 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

12798
62,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

0
10

2 

8800
01011

0 

1

20 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

12798

62,00 

Функционирован
ие Правительства 

Российской 

Федерации, 
высших 

исполнительных 

органов субъектов 
Российской 

Федерации, 

0
10

4     

12 
924 

607,28 

10 582 

607,28 

10533
807,28 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 



 

 
 местных 

администраций 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

0

10
4 

8800

01411
0 

1
00 

8 824 
830,28 

9 108 
907,28 

91089
07,28 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

0
10

4 

8800
01411

0 

1

20 

8 824 

830,28 

9 108 

907,28 

91089

07,28 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности(оказа

ние услуг) 
муниципальных 

учреждений 

0
10

4 

8800
01459

0   

4 099 

677,00 

1 473 

600,00 

14248
00,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
10

4 

8800
01459

0 

2

00 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

14248
00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
10

4 

8800
01459

0 

2

40 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

14248

00,00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

0
10

4 

8800
01459

0 

8

00 

33 

000,00 

30 

000,00 

30000,
00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

0

10
4 

8800

01459
0 

8
50 

33 
000,00 

30 
000,00 

30000,

00 

Решение 

вопросов в сфере 
административных 

нарушений 

0
10

4 

8800
07019

0   

100,0

0 100,00 

100,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
10

4 

8800
07019

0 

2

00 

100,0

0 100,00 

100,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
10

4 

8800
07019

0 

2

40 

100,0

0 100,00 

100,00 

Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 

налоговых и 
таможенных 

органов и органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 

надзора 

0

10

6     

190 

900,00 

190 

900,00 

19090
0,00 

Межбюджетные 
трансферты на 

осуществление 

части полномочий 

0

10

6 

8800

08501

0   

190 

900,00 

190 

900,00 

19090
0,00 

контрольных 

органов в соотв. с 

заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные 
трансферты 

0

10
6 

8800

08501
0 

5
00 

190 
900,00 

190 
900,00 

19090

0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

10

6 

8800

08501

0 

5

40 

190 

900,00 

190 

900,00 

19090

0,00 

Резервные 

фонды 

0

11

1     

10 

000,00 

10 

000,00 

10000,

00 

Резервные 
фонды местных 

администраций 

0
11

1 

8800
00201

0   

10 

000,00 

10 

000,00 

10000,
00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

0
11

1 

8800
00201

0 

8

00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10000,
00 

Резервные 
средства 

0

11
1 

8800

00201
0 

8
70 

10 
000,00 

10 
000,00 

10000,

00 

Другие 

общегосударственн
ые вопросы 

0

11
3     

1 064 
250,00 

275 
000,00 

27500

0,00 

 Выполнение 

других 
обязательств 

государства 

0
11

3 

8800
00204

0   

1 049 

250,00 

275 

000,00 

27500

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

11
3 

8800

00204
0 

2
00 

914 
250,00 

265 
000,00 

26500

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
11

3 

8800
00204

0 

2

40 

914 

250,00 

265 

000,00 

26500

0,00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

0

11
3 

8800

00204
0 

8
00 

135 
000,00 

10 
000,00 

10000,

00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

0

11
3 

8800

00204
0 

8
50 

135 
000,00 

10 
000,00 

10000,

00 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 
средствами, 

пресечение 
незаконного 

оборота 

наркотиков 

0

11

3 

8900

10204

0  

1500

0,00  

 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
11

3 

8900
10204

0 

2

00 

15 

000,00 0,00  

0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

11

3 

8900

10204

0 

2

40 

15 

000,00 0,00  

0,00 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 

0
20

0     

420 

360,00 

459 

120,00 

50290
0,00 

Мобилизационна
я и вневойсковая 

подготовка 

0
20

3     

420 

360,00 

459 

120,00 

50290
0,00 

 Мобилизационн

ая и вневоинская 
подготовка 

0

20
3 

8800

05118
0   

420 
360,00 

459 
120,00 

50290

0,00 



 

 
 Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

0

20
3 

8800

05118
0 

1
00 

383 
860,00 

422 
620,00 

46640

0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

20

3 

8800

05118

0 

1

20 

383 

860,00 

422 

620,00 

46640

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
20

3 

8800
05118

0 

2

00 

36 

500,00 

36 

500,00 

36500,
00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

20

3 

8800

05118

0 

2

40 

36 

500,00 

36 

500,00 

36500,
00 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

30
0     

588 
000,00 

70 
000,00 

70000,

00 

Защита 

населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, 

пожарная 
безопасность 

0

31
0     

588 
000,00 

70 
000,00 

70000,

00 

 Расходы на 

обеспечение 
автономными 

извещателями 

жилых помещений 

0

31

0 

8800

00229

0   

488 

000,00 

70 

000,00 

70000,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

31

0 

8800

00229

0 

2

00 

488 

000,00 

70 

000,00 

70000,

00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

31

0 

8800

00229

0 

2

40 

488 

000,00 

70 

000,00 

70000,
00 

 Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
проведение 

противопожарных 

мероприятий 

0

31

0 

8800

08307

0   

100 

000,00 0,00  

0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

31

0 

8800

08307

0 

2

00 

100 

000,00 0,00  

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

31
0 

8800

08307
0 

2
40 

100 
000,00 0,00  

0,00 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ ЭКОНОМИКА 

0

40
0     

6 928 
700,00 

4 924 
600,00 

49508

00,00 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

0

40

9     

6 928 

700,00 

4 924 

600,00 

49508

200,00 

мероприятия по 

ремонту, 

содержанию дорог 
за счет средств 

бюджета 

0
40

9 

8800
00207

0   

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

33758

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

40
9 

8800

00207
0 

2
00 

2 853 
700,00 

3 349 
600,00 

33758

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
40

9 

8800
00207

0 

2

40 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

33758

00,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
40

9 

8800
08306

0 

2

00 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

15750
00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
40

9 

8800
08306

0 

2

40 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

15750

00,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

0

50

0     

21 92

5 667,0

6 

11 397

 445,22 

11 487

 100,72 

Жилищное 
хозяйство 

0

50
1     

 

2 274 1
47, 20 

20 
000,00 

20000,

00 

капитальный 

ремонт жилого 
фонда 

0

50
1 

8800

00214
0   

2 274
 147,20 

20 
000,00 

20000,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

50
1 

8800

00214
0 

2
00 

2 267
 593,37 

20 
000,00 

20000,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

50
1 

8800

00214
0 

2
40 

2 267 
593,37 

20 
000,00 

20000,

00 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

0

50
1 

8800

00214
0 

8
00 

6 
553,83 0,00 

0,00 

Исполнение 

судебных актов 

0

50

1 

8800

00214

0 

8

30 

6 

553,83 0,00 

0,00 

Благоустройство 

0

50

3     

19 

651 

519,86 

11 377

 445,22 

11 467

 100,72 

 Уличное 

освещение 

0
50

3 

8800
00216

0   

3 886

 468,80 

620 

000,00 

10358
00,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

0

50

3 

8800

00216

0 

2

00 

3 625

 187,12 

620 

000,00 

10358
00,00 



 

 
 (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

50

3 

8800

00216

0 

2

40 

3 625

 187 ,12 

620 

000,00 

10358

00,00 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

0
50

3 

8800
00216

0 

8

00 

261 2

81,68 0,00  

0,00 

Исполнение 
судебных актов 

0

50
3 

8800

00216
0 

8
30 

10 95
0,00 0,00  

0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

0

50
3 

8800

00216
0 

8
50 

250 
331,68 0,00  

0,00 

 Содержание 

автомобильных 

дорог и 
инженерных 

сооружений 

0
50

3 

8800
00217

0   

11 79
3 582,4

3 

10 357

 445,22 

9 941 

300,72 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0
50

3 

8800
00217

0 

2

00 

11 79
3 583,4

3 

10 327

 445,22 

9 941 
300,72 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

50

3 

8800

00217

0 

2

40 

11 79

3 583,4

3 

10 357

 445,22 

9 941 
300,72 

      

 

 Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

0

50

3 

8800

00218

0   

3 971 

468,63 

400 

000,00 

49000

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

50

3 

8800

00218

0 

2

00 

3 851

 468,63 

400 

000,00 

49000

0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

50

3 

8800

00218

0 

2

40 

3 851 

468,63 

400 

000,00 

49000
0,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

50

3 

8800

00218

0 

8

00 

120 

000,00 0,00  

0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

50

3 

8800

00218

0 

8

50 

120 

000,00  0,00 

0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

0
70

0     

10 

000,00 

10 

000,00 

10000,
00 

Молодежная 

политика 

0
70

7     

10 

000,00 

10 

000,00 

10000,
00 

 Проведение 

мероприятий для 
детей и молодежи 

0

70
7 

8800

00209
0   

10 
000,00 

10 
000,00 

10000,

00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

70
7 

8800

00209
0 

2
00 

10 
000,00 

10 
000,00 

10000,

00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

0

70

7 

8800

00209

0 

2

40 

10 

000,00 

10 

000,00 

10000,

00 

нужд 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

0

80
0     

7 880 
692,82 

1 615 
500,00 

16155

00,00 

Культура 

0

80

1     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

16155

00,00 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 
учреждений 

0

80
1 

0810

00088
0   

7 807 
421,82 

1 615 
500,00 

16155

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

80
1 

0810

00088
0 

2
00 

2 102 
325,76 

1 558 
500,00 

15585

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0

80
1 

0810

00088
0 

2
40 

2 102 
325,76 

1 558 
500,00 

15585

00,00 

Капитальные 

вложения в 
объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

0

80
1 

0810

00088
0 

4
00 

5 701 
096,06 0,00  

0,00 

Бюджетные 
инвестиции 

0

80
1 

0810

00088
0 

4
10 

5 701 
096,06 0,00  

0,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

80

1 

0810

00088

0 

8

00 

4 

000,00 

57 

000,00 

57000,

00 

Исполнение 

судебных актов 

0

80

1 

0810

00088

0 

8

30 

2 

000,00 0,00  

0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

0
80

1 

0810
00088

0 

8

50 

2 

000,00 

57 

000,00 

57000,
00 

Межбюджетные 

трансферты 

0

80

1 

0810

08506

0 

5

00 

73 

271,00 0,00  

0,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

0

80
1 

0810

08506
0 

5
40 

73 
271,00  0,00 

0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

1

00
0     

400 
000,00 

400 
000,00 

400 

000,00 

Пенсионное 
обеспечение 

1

00
1     

400 
000,00 

400 
000,00 

400 

000,00 

 Пенсии, 

пособия, 

выплачиваемые 
организациям 

сектора 

государственного(
муниципального) 

управления 

1
00

1 

8800
00210

0   

400 

000,00 

400 

000,00 

400 00

0,00  

Социальное 
обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

1

00

1 

8800

00210

0 

3

00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 00
0,00 

Публичные 
нормативные 

социальные 

выплаты 
гражданам 

1

00
1 

8800

00210
0 

3
10 

400 
000,00 

400 
000,00 

40000
0,00 

 Условно 

утвержденные 

расходы 

 

99

99 

 990

00999

90 

 

99

0 
 

800 
385,50 

1 648 

730,00 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
   

53 62

3 

039,16 

32 015 

420,00 

32 974

 600,00 

 

                                                                      
 



 

 
 Приложение № 3 

к решению внеочередной тридцать восьмой 

сессии Совета депутатов Барлакского 
сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О 

Бюджете Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов" от 22.08.2024 № 220 

 

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района по  целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммым  направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

показателей 

КЦС

Р 

К
В

Р 

Р
З/

ПР 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год  

1 3 4 2 5 6 7 

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

53 

623 

039,16 

32 

015 

420,00 

32 

974 

600,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ 

0800

000000     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0810

000880 

2

00 

0
80

1 

2 102 

325,76 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0810

000880 

2

40 

0
80

1 

2 102 

325,76 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 

0810
000880 

4
00 

0

80
1 

5 701 
096,06     

Бюджетные 

инвестиции 

0810

000880 

4

10 

0

80

1 

5 701 

096,06     

Иные бюджетные 

ассигнования 

0810

000880 

8

00 

0

80

1 

4 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

Исполнение 

судебных актов 

0810

000880 

8

30 

0
80

1 

2 

000,00     

Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

0810

000880 

8

50 

0
80

1 

2 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

Межбюджетные 

трансферты 

0810

085060 

5

00 

0
80

1 

73 

271,00     

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

0810
085060 

5
40 

0

80
1 

73 
271,00     

Резервные фонды 

местных 
администраций 

8800
002010     

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8800

002010 

8

00 

0

11

1 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Резервные 

средства 

8800

002010 

8

70 

0

11

1 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

 Выполнение 
других обязательств 

государства 

8800

002040     

1064 

250,00 

275 

000,00 

275 

000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

8800

002040 

2

00 

0

11

  914 

250,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002040 

2

40 

0
11

3 

914 

250,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8800
002040 

8
00 

0

11
3 

135 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

8800
002040 

8
50 

0

11
3 

135 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

мероприятия по 

ремонту, 

содержанию дорог 
за счет средств 

бюджета 

8800

002070     

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

002070 

2

00 

0

40

9 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

002070 

2

40 

0

40

9 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Проведение 
мероприятий для 

детей и молодежи 

8800

002090     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002090 

2

00 

0
70

7 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002090 

2

40 

0
70

7 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

 Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 

организациям 

сектора 
государственного(м

униципального) 

управления 

8800

002100     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

8800

002100 

3

00 

1

00

1 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Публичные 
нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

8800

002100 

3

10 

1

00

1 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

капитальный 

ремонт жилого 

фонда 

8800

002140     

2 274  

147,20 

20 

000,00 

20 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002140 

2

00 

0
50

1 

2 274 

147,20 

20 

000,00 

20 

000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

002140 

2

40 

0

50

1 

2 274

 147,20 

20 

000,00 

20 

000,00 



 

 
 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8800

002140 

8

00 

0

50

1 

6 

553,83 0,00 0,00 

Исполнение 

судебных актов 

8800

002140 

8

30 

0

50

1 

6 

53,83 0,00 0,00 

 Уличное 

освещение 

8800

002160     

3 886

 468,80 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
002160 

2
00 

0

50
3 

3 625 
187,12 

620 
000,00 

1 035 
800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
002160 

2
40 

0

50
3 

3 625
 187,12 

620 
000,00 

1 035 
800,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8800
002160 

8
00 

0

50
3 

261 2
81,68     

Исполнение 

судебных актов 

8800

002160 

8

30 

0

50

3 

10 95

0,00     

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

8800

002160 

8

50 

0

50

3 

250 

331,68     

  Содержание 

автомобильных 

дорог и 
инженерных 

сооружений 

8800

002170     

11 79
3 582,4

3 

11 
157 

830,72 

11 
590 

030,72 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
002170 

2
00 

0

50
3 

11 79

3 582,4
3 

11 

157 
830,72 

11 

590 
030,72 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002170 

2

40 

0
50

3 

11 79
3 582,4

3 

11 
157 

830,72 

11 
590 

030,72 

 Прочие 

мероприятия по 
благоустройству 

8800
002180     

3 971
 468,63 

400 
000,00 

490 
000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
002180 

2
00 

0

50
3 

3 851 
468,63 

400 
000,00 

490 
000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002180 

2

40 

0
50

3 

3 851 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

8800
002180 

8
00 

0

50
3 

120 
000,00     

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

8800
002180 

8
50 

0

50
3 

120 
000,00     

 Расходы на 

обеспечение 

автономными 
извещателями 

жилых помещений 

8800

002290     

488 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8800

002290 

2

00 

0
31

0 

488 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
002290 

2
40 

0

31
0 

488 
000,00 

70 
000,00 

70 
000,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты на 

проведение 

противопожарных 
мероприятий 

8800
083070   

100 0
00,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

083070 

2

00 

0

31

0 

100 0

00,00 0,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
083070 

2
40 

0

31
0 

100 0
00,00 0,00 0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

8800
010110 

1
00 

0

10
2 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

8800

010110 

1

20 

0
10

2 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

8800

014110 

1

00 

0
10

4 

8 824 

830,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

8800
014110 

1
20 

0

10
4 

8 824 
830,28 

9 108 
907,28 

9 108 
907,28 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(оказа
ние услуг) 

муниципальных 

учреждений 

8800

014590     

4 099 

677,00 

1 473 

600,00 

1 424 

800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

014590 

2

00 

0

10

4 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

1 394 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

8800
014590 

2
40 

0

10
4 

4 066 
677,00 

1 443 
600,00 

1 394 
800,00 



 

 
 государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

8800

014590 

8

00 

0

10

4 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

8800

014590 

8

50 

0

10

4 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

 Мобилизационна
я и вневоинская 

подготовка 

8800

051180     

420 

360,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

8800

051180 

1

00 

0

20

3 

383 

860,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

8800

051180 

1

20 

0

20

3 

383 

860,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

051180 

2

00 

0

20

3 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

8800

051180 

2

40 

0

20

3 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

Решение вопросов 

в сфере 

административных 
нарушений 

8800
070190     

100,0
0 

100,0
0 

100,0
0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
070190 

2
00 

0

10
4 

100,0
0 

100,0
0 

100,0
0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
070190 

2
40 

0

10
4 

100,0
0 

100,0
0 

100,0
0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
083060 

2
00 

0

40
9 

4 075 
000,00 

1 575 
000,00 

1 575 
000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

8800
083060 

2
40 

0

40
9 

4 075 
000,00 

1 575 
000,00 

1 575 
000,00 

 Межбюджетные 

трансферты на 
осуществление 

части полномочий 

контрольных 
органов в соотв. с 

заключенными 

8800

085010     

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты 

8800

085010 

5

00 

0
10

6 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

8800
085010 

5
40 

0

10
6 

190 
900,00 

190 
900,00 

190 
900,00 

Профилактика 

злоупотребления 
наркотическими 

средствами, 

пресечение 
незаконного 

оборота наркотиков 

8900

102040     

15 

000,00     

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8900

102040 

2

00 

0
11

3 

15 

000,00     

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

8900

102040 

2

40 

0
11

3 

15 

000,00     

Условно 

утвержденные 
расходы 

 990

009999
0 

 

99
0 

 

99
99 

 

800 3

85,50 

1 648

 730,00 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
   

53 62

3 

039,16 

32 01

5 420,0

0 

32 97

4 600,0

0 

 
 

                                                              

Приложение № 4 
к решению внеочередной тридцать восьмой 

сессии Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области шестого созыва "О 

бюджете Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов" от 22.08.2024 № 220 
 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

  
Наименовани

е показателей 

РЗ/

ПР 

КЦ

СР 

К
В

Р 

План 

на 

План 

на 

Пл

ан на 

2024 
год  

2025 
год  

202
6 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

администрац

ия 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

53 

623 

039,16 

32 

015 

420,00 

32 

974 

600,0

0 

5

5
5 

ОБЩЕГОСУ

ДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

010
0     

15 

469 
619,28 

12 

338 
369,28 

12 

289 

569,2
8 

5

5

5 

Функциониро

вание высшего 
должностного 

лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципальног

о образования 

010

2     

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 
279 

862,0

0 

5

5
5 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 

целях 
обеспечения 

выполнения 
функций 

010
2 

880

00101
10 

1

0
0 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

1 
279 

862,0
0 



 

 
 государственны

ми 

(муниципальны
ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственны
ми 

внебюджетным

и фондами 

5

5
5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

010
2 

880

00101
10 

1

2
0 

1 279 
862,00 

1 279 
862,00 

1 

279 

862,0
0 

5
5

5 

Функциониро

вание 

Правительства 
Российской 

Федерации, 

высших 
исполнительны

х органов 
субъектов 

Российской 

Федерации, 
местных 

администраций 

010

4     

12 92
4 

607,28 

10 
582 

607,28 

10 

533 
807,2

8 

5
5

5 

Расходы на 

выплаты 
персоналу в 

целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственны
ми 

(муниципальны

ми) органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственны

ми 
внебюджетным

и фондами 

010

4 

880
00141

10 

1
0

0 

8 824 

830,28 

9 108 

907,28 

9 

108 
907,2

8 

5

5

5 

Расходы на 
выплаты 

персоналу 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

010

4 

880

00141

10 

1

2

0 

8 824 

830,28 

9 108 

907,28 

9 
108 

907,2

8 

5

5

5 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(ок
азание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

010

4 

880

00145

90   

4 099 

677,00 

1 473 

600,00 

1 
424 

800,0

0 

5

5
5 

Закупка 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

010
4 

880

00145
90 

2

0
0 

4 066 
677,00 

1 443 
600,00 

1 

394 

800,0
0 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

010

4 

880

00145

90 

2

4

0 

4 066 

677,00 

1 443 

600,00 

1 
394 

800,0

0 

5

5

Иные 

бюджетные 

010

4 

880

00145

8

0

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,0

5 ассигнования 90 0 0 

5

5

5 

Уплата 
налогов, сборов 

и иных 

платежей 

010

4 

880

00145

90 

8

5

0 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,0

0 

5

5
5 

Решение 
вопросов в 

сфере 

административн
ых нарушений 

010
4 

880

00701
90   

100,0
0 

100,0
0 

100
,00 

5

5

5 

Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

010

4 

880

00701

90 

2

0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100

,00 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

010

4 

880
00701

90 

2
4

0 

100,0

0 

100,0

0 

100

,00 

5

5

5 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных 
органов и 

органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) 

надзора 

010

6     

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,0

0 

5

5
5 

 Межбюджетн

ые трансферты 

на 
осуществление 

части 

полномочий 
контрольных 

органов в соотв. 

с заключенными 
соглашениями 

010
6 

880

00850
10   

190 
900,00 

190 
900,00 

190 

900,0
0 

5

5
5 

Межбюджетн
ые трансферты 

010
6 

880

00850
10 

5

0
0 

190 
900,00 

190 
900,00 

190 

900,0
0 

5

5

5 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

010

6 

880

00850

10 

5

4

0 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,0

0 

5

5

5 

Резервные 

фонды 

011

1     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,0

0 

5
5

5 

Резервные 
фонды местных 

администраций 

011

1 

880
00020

10   

10 

000,00 

10 

000,00 

10 
000,0

0 

5
5

5 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

011

1 

880
00020

10 

8
0

0 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 
000,0

0 

5

5
5 

Резервные 
средства 

011
1 

880

00020
10 

8

7
0 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 

000,0
0 

5

5
5 

Другие 

общегосударств
енные вопросы 

011
3     

1 064 
250,00 

275 
000,00 

275 

000,0
0 

5
5

5 

 Выполнение 

других 
обязательств 

государства 

011

3 

880
00020

40   

1 049 

250,00 

275 

000,00 

275 
000,0

0 

5

5

5 

Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

011

3 

880

00020

40 

2

0

0 

914 

250,00 

265 

000,00 

265 

000,0

0 



 

 
 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

011

3 

880
00020

40 

2
4

0 

914 

250,00 

265 

000,00 

265 
000,0

0 

5
5

5 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

011

3 

880
00020

40 

8
0

0 

135 

000,00 

10 

000,00 

10 
000,0

0 

5
5

5 

Уплата 

налогов, сборов 
и иных 

платежей 

011

3 

880
00020

40 

8
5

0 

135 

000,00 

10 

000,00 

10 
000,0

0 

5
5

5 

Профилактика 
злоупотреблени

я 

наркотическими 
средствами, 

пресечение 

незаконного 
оборота 

наркотиков 

011

3 

890
01020

40  

1500

0,00   

5

5
5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

011
3 

890

01020
40 

2

0
0 

15 
000,00     

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

011

3 

890
01020

40 

2
4

0 

15 

000,00     

5
5

5 

НАЦИОНАЛ
ЬНАЯ 

ОБОРОНА 

020

0     

420 

360,00 

459 

120,00 

502 
900,0

0 

5

5

5 

Мобилизацио

нная и 

вневойсковая 

подготовка 

020

3     

420 

360,00 

459 

120,00 

502 

900,0

0 

5

5

5 

 Мобилизацио
нная и 

вневоинская 

подготовка 

020

3 

880

00511

80   

420 

360,00 

459 

120,00 

502 

900,0

0 

5

5
5 

Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственны

ми 
(муниципальны

ми) органами, 

казенными 
учреждениями, 

органами 

управления 
государственны

ми 

внебюджетным
и фондами 

020
3 

880

00511
80 

1

0
0 

383 
860,00 

422 
620,00 

466 

400,0
0 

5

5
5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

020
3 

880

00511
80 

1

2
0 

383 
860,00 

422 
620,00 

466 

400,0
0 

5

5

5 

Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны

020

3 

880

00511

80 

2

0

0 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,0

0 

х 

(муниципальны

х) нужд 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

020

3 

880
00511

80 

2
4

0 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 
500,0

0 

5

5

5 

НАЦИОНАЛ

ЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОС

ТЬ И 

ПРАВООХРАН
ИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОС

ТЬ 

030

0     

588 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,0

0 

5

5
5 

 Защита 

населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, 

пожарная 
безопасность 

031
0     

588 
000,00 

70 
000,00 

70 

000,0
0 

5

5
5 

 Расходы на 

обеспечение 
автономными 

извещателями 

жилых 
помещений 

031
0 

880

00022
90   

488 
000,00 

70 
000,00 

70 

000,0
0 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

031

0 

880
00022

90 

2
0

0 

488 

000,00 

70 

000,00 

70 
000,0

0 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

031
0 

880

00022
90 

2

4
0 

488 
000,00 

70 
000,00 

70 

000,0
0 

5

5
5 

 Иные 

межбюджетные 
трансферты на 

проведение 

противопожарн
ых мероприятий 

031
0 

880

00830
70   

100 
000,00 0,00  

0,0
0  

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

031

0 

880
00830

70 

2
0

0 

100 

000,00 0,00  

0,0

0  

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

031
0 

880

00830
70 

2

4
0 

100 
000,00 0,00  

0,0
0  

5

5
5 

НАЦИОНАЛ

ЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

040
0     

6 928 
700,00 

4 924 
600,00 

4 

950 

800,0
0 

5
5

5 

Дорожное 

хозяйство 
(дорожные 

фонды) 

040

9     

6 928 

700,00 

4 924 

600,00 

4 

950 
800,0

0 



 

 
 

5

5

5 

мероприятия 

по ремонту, 

содержанию 
дорог за счет 

средств 

бюджета 

040

9 

880

00020

70   

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 
375 

800,0

0 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

040

9 

880
00020

70 

2
0

0 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 

375 
800,0

0 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

040

9 

880

00020

70 

2

4

0 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 
375 

800,0

0 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

040

9 

880
00830

60 

2
0

0 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

1 

575 
000,0

0 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

040
9 

880

00830
60 

2

4
0 

4 075 
000,00 

1 575 
000,00 

1 

575 

000,0
0 

5

5
5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬ

НОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

050
0     

21 92

5 667,0
6 

11 39

7 445,2
2 

11 

487 1
00,72 

5

5
5 

Жилищное 
хозяйство 

050
1     

2 274
 147,20 

20 
000,00 

20 

000,0
0 

5

5

5 

капитальный 

ремонт жилого 

фонда 

050

1 

880

00021

40   

2 274

 147,20 

20 

000,00 

20 

000,0

0 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

050

1 

880
00021

40 

2
0

0 

2 267 

593,37 

20 

000,00 

20 
000,0

0 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

050
1 

880

00021
40 

2

4
0 

2 267
 593,37 

20 
000,00 

20 

000,0
0 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

050

1 

880

00021

40 

8

0

0 

6 

553,83 0,00 

0,0

0 

5

5

5 

Исполнение 

судебных актов 

050

1 

880

00021

40 

8

3

0 

6 

553,83 0,00 

0,0

0 

5
5

5 

Благоустройст

во 

050

3     

19 
651 

519,86 

11 37
7 445,2

2 

11 
467 1

00,72 

5

5

5 

 Уличное 

освещение 

050

3 

880

00021

60   

3 

886 468

,80 

620 

000,00 

1 
035 

800,0

0 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

050

3 

880
00021

60 

2
0

0 

3 
625 187

,12 

620 

000,00 

1 

035 
800,0

0 

х 

(муниципальны

х) нужд 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880
00021

60 

2
4

0 

3 625

 187,12 

620 

000,00 

1 

035 
800,0

0 

5

5
5 

Иные 

бюджетные 
ассигнования 

050
3 

880

00021
60 

8

0
0 

261 2
81,68     

5

5
5 

Исполнение 
судебных актов 

050
3 

880

00021
60 

8

3
0 

10 95
0,00     

5

5
5 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 
платежей 

050
3 

880

00021
60 

8

5
0 

250 
331,68     

5

5

5 

 Содержание 

автомобильных 
дорог и 

инженерных 

сооружений 

050

3 

880

00021

70   

11 62

3 382,4

3 

11 

157 

830,72 

11 
590 

030,7

2 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880
00021

70 

2
0

0 

11 79
3 582,4

3 

11 
157 

830,72 

11 

590 
030,7

2 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны
х 

(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880

00021

70 

2

4

0 

11 79

3 582,4

3 

11 

157 

830,72 

11 
590 

030,7

2 

5

5

5 

 Прочие 

мероприятия по 

благоустройств

у 

050

3 

880

00021

80   

3 971 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,0

0 

5
5

5 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

050

3 

880
00021

80 

2
0

0 

3 851 

468,63 

400 

000,00 

490 
000,0

0 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

050
3 

880

00021
80 

2

4
0 

3 851 
468,63 

400 
000,00 

490 

000,0
0 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

050

3 

880

00021

80 

8

0

0 

120 

000,00     

5

5
5 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных 
платежей 

050
3 

880

00021
80 

8

5
0 

120 
000,00     

5

5
5 

ОБРАЗОВАН
ИЕ 

070
0     

10 
000,00 

10 
000,00 

10 

000,0
0 

5

5

5 

Молодежная 

политика 

070

7     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,0

0 

5

5
5 

 Проведение 

мероприятий 

для детей и 
молодежи 

070
7 

880

00020
90   

10 
000,00 

10 
000,00 

10 

000,0
0 

5

5
5 

Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

070
7 

880

00020
90 

2

0
0 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 

000,0
0 



 

 
 обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

5

5
5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

070
7 

880

00020
90 

2

4
0 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 

000,0
0 

5

5
5 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГР
АФИЯ 

080
0     

7 880 
692,82 

1 615 
500,00 

1 

615 

500,0
0 

5
5

5 Культура 

080

1     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

1 

615 
500,0

0 

5

5
5 

Закупка 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальны
х) нужд 

080
1 

081

00008
80 

2

0
0 

2 102 
325,76 

1 558 
500,00 

1 

558 

500,0
0 

5
5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственны

х 
(муниципальны

х) нужд 

080

1 

081
00008

80 

2
4

0 

2 102 

325,76 

1 558 

500,00 

1 

558 
500,0

0 

5

5

5 

Капитальные 
вложения в 

объекты 

государственно
й 

(муниципальной

) собственности 

080

1 

081

00008

80 

4

0

0 

5 701 

096,06     

5

5

5 

Бюджетные 

инвестиции 

080

1 

081

00008

80 

4

1

0 

5 701 

096,06     

5
5

5 

Иные 
бюджетные 

ассигнования 

080

1 

081
00008

80 

8
0

0 

4 

000,00 

57 

000,00 

57 
000,0

0 

5

5
5 

Исполнение 
судебных актов 

080
1 

081

00008
80 

8

3
0 

2 
000,00     

5
5

5 

Уплата 

налогов, сборов 
и иных 

платежей 

080

1 

081
00008

80 

8
5

0 

2 

000,00 

57 

000,00 

57 
000,0

0 

5
5

5 

Межбюджетн

ые трансферты 

080

1 

081
00850

60 

5
0

0 

73 

271,00     

5

5
5 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

080
1 

081

00850
60 

5

4
0 

73 
271,00     

5

5
5 

СОЦИАЛЬН

АЯ 
ПОЛИТИКА 

100
0     

400 
000,00 

400 
000,00 

400 

000,0
0 

5

5

5 

Пенсионное 

обеспечение 

100

1     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,0

0 

5
5

5 

 Пенсии, 

пособия, 

выплачиваемые 
организациям 

сектора 

государственног
о(муниципально

го) управления 

100

1 

880
00021

00   

400 

000,00 

400 

000,00 

400 
000,0

0 

5

5

5 

Социальное 
обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

100

1 

880

00021

00 

3

0

0 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,0

0 

5
5

5 

Публичные 

нормативные 

социальные 
выплаты 

гражданам 

100

1 

880
00021

00 

3
1

0 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 
000,0

0 

 

5

5

5 

Условно 

утвержденные 

расходы 
      

9999 

990

00999

90 

 

9

9

0 

 

800 3

85,50 

1 6

48 73

0,00 

 
ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
   

53 62

3 039,1

6 

32 01

5 420,0

0 

32 

974 6

00,00 

 

                                                                       

Приложение № 7 
к решению тридцатой восьмой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 
шестого созыва "О Бюджете Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов" от 

22.08.2024 № 220 

Источники финансирования дефицита бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                                                                   

КОД Наименование кода 

группы, подгруппы, статьи, 

вида источника 
финансирования дефицитов 

бюджетов, кода 

классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 
дефицитов бюджетов 

 

Сум

ма 
 

  

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

                   1 2 3 4 5 

000000000000000000

00 

Источники  

финансирования 

дефицита бюджета 

1375

5,0 

0,

00 

0,0

0 

000010301000000000

00 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы РФ в 
валюте Российской 

федерации   

0,00   0,

00 

0,0

0 

000010301000000007

00 

Получение бюджетных 

кредитов от других 
бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации  в валюте 
Российской Федерации  

0,00         0,

00 

0,0

0 

555010301001000007

10 

Получение кредитов от 

других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 
поселений  в валюте 

Российской Федерации 

0,00        0,

00 

0,0

0 

000010301000000008

00 

Погашение  кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации    

0,00 0,

00 

0,0

0 

555010301001000008

10 

Погашение бюджетами 

сельских поселений 

кредитов от других 
бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,00       0,

00 

0,0

0 

 

000010000000000000

00 

Изменение 

остатков средств  

1375

5,0 

0,00 0,00 

555010502000000005
00 

Увеличение 
прочих остатков 

средств бюджетов    

-

39868,0 
-

31556,3 
-

32471,7 

555010502011000005
10 

Увеличение 
прочих остатков 

денежных средств  

бюджетов сельских  

-
39868,0 

-
31556,3 

 

-
32471,7 



 

 
 поселений   

555010502000000006

00 

Уменьшение 

прочих остатков 

средств бюджетов    

5362

3,0 

3155

6,3 

3247

1,7 

555010502011000006

10 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств  

 бюджетов сельских 

5362

3,0 

3155

6,3 

3247

1,7 

поселений    

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________ 



 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 
Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 
в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-

48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-
003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

